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Helsingin, Vantaan ja Kauniaisten kaupungit, Kirkkonummen kunta, Hel sin-
gin ja Uuden-maan Sairaanhoitopiirin kuntayhtymä (HUS) sekä KL-Kun ta-
han kin nat Oy ovat tehneet sopimuksen sosiaalihuollon, pe rus ter vey den-
huol lon ja erikoissairaanhoidon yhteisen asiakas- ja po ti las tie to jär jes tel män
hankintayhteistyöstä. Hankinnan kohteena on kuntien ja HUS:n käyt töön
tuleva sosiaali- ja terveydenhuollon yhteinen asiakas- ja po ti las tie to jär jes-
tel mä. Hankintayhteistyö on osa Apotti-hanketta. Hankkeen tar koi tuk se na
on parantaa sosiaali- ja terveydenhuollon toimintaa ja palveluja. Apot-
ti-hank keen yhtenä osana on asiakas- ja potilastietojärjestelmän han kin ta
ja käyttöönotto. Apotti-hankkeen ohjausryhmä päätti kokouksessaan
9.1.2014 esittää mm., että asiakas- ja potilastietojärjestelmän tuo tan non ai-
kais ta toimintaa varten perustetaan osakeyhtiö. Neuvottelut yhtiön omis tuk-
sen jakautumisesta ja osakassopimuksen sisällöstä käytiin vuoden 2014 ja
kevään 2015 aikana.

Kaupunginhallitus päätti 27.5.2015, 129 §, mm. hyväksyä sosiaali- ja ter-
vey den huol lon asiakas- ja potilastietojärjestelmiin liittyviä palveluja omis ta-
jil leen omakustannushintaan tuottavan Oy Apotti Ab -nimisen osakeyhtiön
(yh tiö) perustamisen yhdessä Helsingin kaupungin, Vantaan kaupungin,
Kirk ko num men kunnan sekä Helsingin ja Uudenmaan Sairaanhoitopiirin
kun ta yh ty män kanssa.

Helsingin ja Vantaan kaupungit, Kirkkonummen kunta sekä HUS tekivät
ku kin tahoillaan päätökset yhtiön perustamisesta ja yhtiö rekisteröitiin
15.7.2015.

Yhtiön toimialana on tietojärjestelmäalan palvelutoiminta, ohjelmistojen ja
lait teis to jen hankinta, suunnittelu ja kehittäminen. Lisäksi yhtiö voi tarjota
tie to jär jes tel miin liittyvää konsultointia, koulutusta sekä tuki- ja käyt tö pal ve-
lui ta. Yhtiö toimii julkisista hankinnoista annetun lain mukaisena osak keen-
omis ta jien sa sidosyksikkönä, jonka tarkoituksena on tuottaa palveluja yh-
tiön osakkeenomistajille.

Yhtiön tarkoituksena on vastata hankittavan asiakas- ja po ti las tie to jär jes tel-
män toteutuk-sesta, käyttöönotosta sekä tuotannon aikaisesta toi min nas ta.
Yhtiö tuottaa sosiaali- ja ter-veydenhuollon tietojärjestelmä-, jär jes tel mä ke-
hi tys- ja tukipalveluita omistajilleen omakus-tannusperiaatteella. Yh tiö
tukee omistajiaan sosiaali- ja terveydenhuollon toiminnan muu tok ses sa
sekä tehokkaiden yhtenäisten toimintamallien kehittämisessä.



Kauniaisten kaupunki omistaa yhtiön osakkeista 0,5 %. Muut omistajat
ovat HUS (46 %), Helsingin kaupunki (38 %), Vantaan kaupunki (13 %) se-
kä Kirkkonummen kunta (2,5 %). Asiakas- ja potilastietojärjestelmän käy-
tön on suunniteltu vastaisuudessa laajentuvan ja myöhemmin jär jes tel män
käyttäjiksi liittyvät HUS-alueen kunnat tulevat yhtiön osakkaiksi al ku pe räis-
ten osakkaiden sopimalla tavalla.

Kaupunginvaltuusto päätti 21.9.2015 § 52 hyväksyä Kauniaisten kau pun gin
osalta Epic Systems Corporationin tarjouksen sosiaali- ja ter vey den huol lon
yhteisestä asiakas- ja potilastietojärjestelmästä. Jär jes tel mä han kin nan
sopimus on määrä allekirjoittaa syksyn 2015 aikana, jolloin tar jous pyyn nön
ja hankintaa koskevien sopimusehtojen mukaisesti mak su pos tei hin sidotut
maksut valitulle toimittajalle aloitetaan.

Oy Apotti Ab:n toiminta rahoitetaan pääosin sijoitetun vapaan oman pää-
oman rahastoon (SVOP) tehtävillä maksuilla sekä pitkäaikaisilla lainoilla
vuo teen 2020 asti. Vuosien 2016–2020 välillä lainojen osuuden arvioidaan
kat ta van 90 % yhtiön rahoitustarpeesta ja näin ollen SVOP -sijoitusten
osuus olisi 10 %. Lainojen lyhennykset aloitetaan rahoituslaskelman mu-
kai ses ti vuonna 2020.

Pitkäaikaisten rahalaitoslainojen vakuudeksi yhtiö tarvitsee osakkailtaan
oma vel kai set takaukset omistusosuuksien suhteessa. Arvioitu lainan ko ko-
nais tar ve on n. 202 milj. euroa, josta Kauniaisten kaupungin omistuksen
(täl lä hetkellä 0,5 %) mukainen osuus olisi 1 009 078 euroa. Ta kaus vas-
tuun jakautuminen nykyisten osakkaiden kesken on kuvattu esityslistan liit-
tee nä olevassa rahoituslaskelmassa.

Asiakas- ja potilastietojärjestelmän hankinnan rahoittamiseksi on vält tä mä-
tön tä, että kukin osakas myöntää yhtiölle omistusosuuttaan vastaavan
oma vel kai sen takauksen, koska yhtiöllä ei ole ulkopuolisten rahoittajien nä-
kö kul mas ta vakuusarvoista varallisuutta. Koska lopullinen ko ko nais lai na-
mää rä saattaa hieman kasvaa alustavista laskelmista, on tar koi tuk sen mu-
kais ta, että kaupungin omavelkainen takaus myönnetään enimmillään 1,1
milj. euron suuruisena, kuitenkin niin, ettei Kauniaisten kaupungin oma vel-
kai nen takaus koskaan ylitä kaupungin omistusprosentin (tällä het kel lä
0,5 %) mukaista osuutta yhtiön kokonaislainamäärästä tai yk sit täi sis tä
lainoista. Tämän mukaisesti uusien osakkaiden tulee myöntää omis tus-
osuut taan vastaavan takauksen, missä yhteydessä tapahtuu muiden osak-
kai den takausosuuksien tarkistaminen.

Kaupungin myönnettäväksi esitettävä takaus ei vaaranna sen kykyä vas ta-
ta sille laissa säädetyistä tehtävistä. Takaukseen ei myöskään sisälly kun-
ta lais sa tarkoitettua merkittä-vää taloudellista riskiä. Kaupungin edut tur va-
taan seuraavassa esitetyillä ehdoilla.

Takaus myönnetään enintään 31.12.2028 saakka. Takauksesta ei peritä
vas ta va kuut ta, ellei yhtiön omistuspohja muuttuisi siten, että yli puolet sen
osak keis ta siirtyisi uudelle omistajalle, tai sen toiminnan tarkoitus (tuottaa
omis ta jil leen sosiaali- ja terveydenhuollon asiakas- ja po ti las tie to jär jes tel-
miin liittyviä palveluja) käynnissä olevan palvelurakenneuu-distuksen seu-
rauk se na muuttuisi. Takauksesta voidaan periä vuosittain vähintään 0,5
%:n suuruinen takausprovisio edellä sanottujen yhtiön omistuspohjaan tai



toi min nan tarkoitukseen liittyvien muutosten toteutuessa. Takausprovision
mää rä lasketaan takausvastuun kohteena olevan lainan jäljellä olevasta
pää omas ta per 31.12. ja maksetaan määräytymisajankohtaa seuraavan
tam mi kuun loppuun mennessä.

Euroopan Unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen valtiontukea koskevan
ar tik lan 107(1) mukaisesti tuki on kielletty, jos kaikki seuraavat kriteerit
täyt ty vät yhtäaikaisesti:

(1) tuki on muodossa tai toisessa myönnetty valtion varoista;
(2) tuki on valikoiva eli se suosii tiettyä yritystä tai tuotannon alaa;
(3) tuki vaikuttaa kilpailuun vääristämällä tai uhkaamalla vääristää sitä; ja
(4) uella on kauppavaikutus eli se vaikuttaa jäsenvaltioiden väliseen

kaup paan.

Koska kyseessä on takauksen myöntäminen yhtiölle, jonka julkisyhteisöt
ovat perustaneet hoitamaan niiden toimialaan kuuluvaa sosiaali- ja ter vey-
den huol lon järjestämiseen liittyvää tehtävää, ja koska yhtiön tarkoituksena
on tuottaa omakustannusperusteisia sosiaali- ja terveydenhuollon asiakas-
ja potilastietojärjestelmiin liittyviä palveluja vain omistajilleen, eivät edellä
esi te tyt kriteerit 3-4 täyty. Kyseessä ei siten ole kielletty valtiontuki.

Asiakas- ja potilastietojärjestelmän hankinta on kilpailutettu julkisista han-
kin nois ta anne-tussa laissa säädetyssä menettelyssä ja han kin ta-asia kir-
jois sa on määritelty ne muut jul-kisyhteisöt, jotka voivat puitejärjestelyn pe-
rus teel la ja yhtiön osakkaaksi tulemisen kautta käyttöönottaa järjestelmän.
Yh tiö ei toimi lainkaan kilpailluilla markkinoilla, vaan se on perustettu ai-
noas taan toteuttamaan omistajilleen niiden yhteiseen tie to jär jes tel mä han-
kin taan perustuvaa palvelua.

Edellä mainituilla perusteilla takauspäätöksellä ei vääristetä tai uhata vää-
ris tää kilpailua, eikä takauspäätöksellä vaikuteta jäsenvaltioiden väliseen
kaup paan. Koska tukea koske-vat kriteerit eivät sanotuin tavoin täyty, ei ta-
kaus pää tös tä tehtäessä ole tarvetta selvittää enempää sitä, onko toi men pi-
de markkinaehtoinen.

Liitteet:
1. Oy Apotti Ab - yrityksen rahoituslaskelma, arvio 2016–2025
2. Oy Apotti Ab - Apotti-hankkeen kustannusten erittely tilaajittain, arvio

2016–2025 (salassa pidettävä JulkL 24.1 § 17-k)

KJ:
KH päättää esittää että KV päättää

a) myöntää Oy Apotti Ab:lle asiakas- ja potilastietojärjestelmän hankintaa
var-ten enintään 1,1 milj. euron määräinen Kauniaisten kaupungin
oma vel kai nen takaus osana yhtiön yhteensä n. 202 milj. euron suu ruis-
ta rahoitusjärjestelyä, yhtiön järjestelmähankintaa varten nostamien lai-
no jen ja niiden korkojen, viivästyskorkojen sekä mahdollisten pe ri mis-
ku lu jen kattamiseksi. Takauksen voimassaoloaika on rajoitettu enin-
tään 31.12.2028 saakka;

b) ettei Kauniaisten kaupungin omavelkainen takaus koskaan ylitä kau-



pun gin omistusprosentin mukaista osuutta taattavien ra hoi tus jär jes te ly-
jen kokonaismäärästä tai yksittäisistä lainoista/ järjestelyistä;

c) että Kauniaisten kaupunki pidättää oikeuden vaatia vastavakuuksia sii-
nä tilanteessa, että yhtiön omistuspohja muuttuu siten, että yli puolet
sen osakkeista siirtyy uudelle omistajalle, tai sen toiminnan tarkoitus
(tuot taa omistajilleen sosiaali- ja terveydenhuollon asiakas- ja po ti las-
tie to jär jes tel miin liittyviä palveluja) käynnissä olevan pal ve lu ra ken ne uu-
dis tuk sen seurauksena muuttuu;

d) että Oy Apotti Ab:lle myönnettävistä yksittäisistä omavelkaisista ta-
kauk sis-ta voidaan kohdassa c) mainituissa olosuhteissa periä vuo sit-
tain vähintään 0,5 %:n suuruinen takausprovisio, joka lasketaan ta-
kaus vas tuun kohteena olevan lainan jäljellä olevasta pääomasta per
31.12. ja maksetaan määräytymisajankohtaa seuraavan tammikuun
lop puun mennessä;

e) että em. päätöksen täytäntöönpanon edellytyksenä on, että Helsingin
ja Vantaan kaupungit, Kirkkonummen kunta sekä Helsingin ja Uu den-
maan Sairaanhoitopiirin kuntayhtymä tekevät omalta osaltaan vas taa-
vat, määrällisesti omien omistussuhteidensa mukaiset päätökset Oy
Apot ti Ab:n lainojen omavelkaisesta takaamisesta.

Päätös:
Päätösehdotus hyväksyttiin.


